



NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
RICARDO ANTONIO DOS REIS	02.837.609/0001-45	104	0564-9	1128-4
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA KAVEFFS ABRAO Nº 295	CATALAO	(64) 6434414667		

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
Tipo - Orç /		20250312	11289	99
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
04/09/2025	229788			9
Local de Entrega		Aplicação		Processo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - , , , -				2025032103
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		40.405,47	32.555,36	7.850,11

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	32.555,36

Histórico

EMPENHO PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS DE COZINHA E VASILHAME PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	27210	ARROZ POLIDO EMBALAGEM DE 05 KG TIPO I	964,00	20,37000	19.636,68
10	39670	BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR	400,00	4,46000	1.784,00
11	27217	BOLACHA DE DOCE MAIZENA PACOTE DE 400 G	450,00	4,31000	1.939,50
12	40638	BISCOITO WAFER PACOTE DE 140 GRAMAS	400,00	2,69000	1.076,00
18	78719	CREME DE CEBOLA EMBALAGEM DE 1 KG	50,00	33,95000	1.697,50
19	27226	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G	250,00	2,86000	715,00
25	21556	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO EMBALAGEM DE 250	40,00	9,84000	393,60
28	27239	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 ML	352,00	5,81000	2.045,12
31	60432	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE DE 1KG	964,00	3,39000	3.267,96
					32.555,36

Líquido por Extenso

***** (TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

NILMA FALEIROS
Usuário do